
路盤材試験成績表
受託番号 RO601C20

平成２Ｇ年２月１○日

この面は参照用です。

ご利用に当たっては､原本を

ご使用願います。
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試験結果は上記のとおりでした。
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試験項目 単位 測定値 備考

比重試験

表乾

絶乾

見掛け

2.747

2.712

2.813

吸水率試験 ％ 1.334

単位容積

質量試験

軽装

標準

kg/m３

kg/、
３

＊

＊

粒度試験結果

ふるい目

の開き
残留質量

残留質量
百分率

累加質量
百分率

通過質量
百分率

(m、） (kg） (％） (％） (％）

106 ＊ ＊ ＊ ＊

7５ ＊ ＊ ＊ ＊

6３ ＊ ＊ ＊ ＊

5３ 0.000 ０ ０ １００

37.5 0.000 ０ ０ lOO

31.5 0.000 ０ ０ １００

26.5 0.000 ０ ０ lOO

1９ 0.094 １ １ ・９９

１６ 0.929 ７ ８ 9２

1３．２ １．１２１ ８ 1６ 8４

9.5 2.840 2０ 3６ 6４

4.75 4.616 3２ 6８ 3２

2.36 2.372 1７ 8５ 1５

0.425 1.493 １０ 9５ ５

0.075 0.279 ２ 9７ ３

残 0.421 ３ lＯＯ ０

計 14.165 １００ ＊ ＊

試験項目 単位 測定値 備考

すりへり試験 ％ 1４．５

安定性試験 ％ 2.4

塑性指数 Ｎ,Ｐ．

修正CBR試験 ％ 49(2.5mm） 60(5mm）

最大乾燥密度 ９/Cm3 1.996

最適含水比 ％ 4.8

委託者

＊

山形砕石株式会社

工事名

又は目的

＊

販売用

試料名 Ｃ－２０

用途 路盤材

採取地 黒石市大字花巻字石森沢1－１

採取方法 委託者持ち込み試料による。 試験年月日 平成23年２月９日



受託番号 RO601C20 ﾃ゙ ﾀーｼーﾄNＯ Ａ

試験名 骨材のふるい分け試験 ＪＩＳＡ５００１

試料名 Ｃ－２０ 試験年月日 平成23年２月９日

（１）２ ３６ｍｍ残留分のふるい分け

ふるいの呼

び寸法
残留質量

残留質量百
分率

累加質量百
分率

通過質量百
分率

粒度範囲 備考

rｎＩｎ ｋ ９ ％ ％ ％

106 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊

7５ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊

6３ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊

5３ 0.000 ０ ０ 100 ＊

37.5 0.000 ０ ０ 100 ＊

31.5 ０．０００ ０ ０ 100 ＊

26.5 0.000 ０ ０ lOO 1００

1９ 0.094 １ １ 9９ 9５－１００

1６ 0.929 ７ ８ 9２ ＊

13.2 1．１２１ ８ 1６ 8４ 60-90

9.5 2.840 2０ 3６ 6４ ＊

4．７５ 4.616 3２ 6８ 3２ 20-50

2．３６ 2.372 1７ 8５ １５ 10-35

残 2.193 １５ 100 ０ ＊

計 1４．１６５ 1００ ＊＊ ＊＊ ＊

ふるいの呼

び寸法
残留質量

残留質量百
分率

補正残留質
量

補正残留質
量百分率

補正累加質
量百分率

補正通過質
量百分率

粒度範囲

Ｉｎｒｎ ９ ％ ｋ ９ ％ ％ ％

0.425 340.61 6８．１ 1.493 1０ 9５ ５ ＊

0.075 63.56 1２．７ 0.279 ２ ９７ ３ ＊

残 95.83 19.2 ０．４２１ ３ lOO ０

計 500.00 １００．０ 2.193 lＯＯ ＊＊ ＊＊



受託番号 RO601C20

試験名 粗骨材の密度及び吸水率試験

試料名 Ｃ－２０

網かご＋表乾試料

質量 ９

表乾質量 網かご質量

９

表乾試料質量

＝ＷＳ ９

網かご＋試料

質量 ９

水中質量 網かご水中質量

９

試料水中質量

＝ＷＷ ９

体積

＝ＷＳ－ＷＷ

表乾比重

ＤＳ＝ＷＳ／（ＷＳ－ＷＷ）

試料乾燥質量

＝ＷＤ ９

絶乾比重

ＤＤ＝ＷＤ／（ＷＳ－ＷＷ）

みかけ比重

ＤＭ＝ＷＤ／（ＷＤ－ＷＷ）

吸水量

＝ＷＳ－ＷＤ ９

吸水率

Ｑ＝（ＷＳ－ＷＤ）／ＷＤ×100％

備考

絶乾比重＝かさ比重

みかけ比重＞表乾比重＞絶乾比重

Ｉ Ⅱ

3732.3 3733.7

390.6 390.7

3341.7 3343.0

2471.8 2472.5

346.4 346.4

2125.4 2126.1

1２１６．３ 1216.9

2.747 2.747

3298.2 3298.5

2.712 2．７１１

2.812 2.813

43.5 44.5

1．３１９ 1.349

比重吸水

ﾃ゙ ﾀーｼーﾄNＯ Ｂ

ＪＩＳＡ５００１

試験年月日 平成23年２月９日

所要試料質量

13.2mm～4.75mmで1.0kg×２回

実際は、3.0kg以上×２回行い

すりへり試験の分も確保する

0.19単位まで測定

0.1g単位まで測定

平均 小数第４位を四捨五入

2.747 ｌ平均より０．０１以内

0.19単位まで測定

平均 小数第４位を四捨五入

2.712 平均より０．０１以内

平均 小数第４位を四捨五入

２．８１３ 平均より０．０１以内

平均 小数第４位を四捨五入

1.334 平均より０．０３%以内



安定性

通過ふるい

rｎｌｎ

とどまる

ふるい

rｎｒｎ

各群の質量

ｋ９

①各群の質
量百分率

％

②試験前の
各群の質量

９

③試験後の
各群の質量

９

④各群の損
失質量百分
毒
％

⑤骨材の損
失質量百分
毒
％

5３ 37.5 0.000 0.0 ＊ ＊ ＊ ＊

37.5 ３１．５ 0.000 ０．０ ＊ ＊ ＊ ＊

31.5 １９ 0.094 0.8 ＊ ＊ 3．１ 0.0

1９ 13.2 2.050 17.1 750.5 727.2 3．１ 0.5

13.2 9.5 2.840 23.7 500.0 479.2 ４．２ １．０

9.5 4．７５ 4.616 38.6 300.5 294.0 2-2 ０．８

4．７５ 2．３６ 2.372 19.8 200.1 198.8 0.6 0.1

合計 1１．９７２ 100.000 1751.100 1699.200 ＊ 2.4

通過ふるい

1rｎＴＴ１

とどまるふるい

IｎＩｎ

試験前の個数

個

試験後の個数

個

破壊状況 備考

5３

37.5

31.5

37.5

３１．５

1９

＊

＊

＊

＊

＊

＊

崩壊

はげおち

割れ

ひびわれ

その他

受託番号 RO601C20 ﾃ゙ ﾀーｼーﾄNＯ Ｃ

試験名 硫酸ナトリウムによる安定性試験 ＪＩＳＡ１１２２

試料名 Ｃ－２０ 試験年月日 平成23年２月９日



すりへり

受託番号 RO601C20 ﾃ゙ ﾀーｼーﾄNＯ ，

試験名 道路用砕石のすりへり試験 ＪＩＳＡ５００１

試料名 Ｃ－２０ 試験年月日 平成23年２月９日

通過ふるい とどまるふるい 各群の質愛 粒度区分 鋼球の数 鋼球の質量 回転数 回転速度

rｎｒｎ lｎｌｎ ９ 個 ９ 回 回

１３．２ ４．７５ ５０００ ８個 ３３３０ ５００ ３３回／分

±１０ ±２５

試験前の試料乾燥質量 ９ ① 5000.3

試験後１．７ｍｍふるいに残った試料乾燥質量 ９ ② 4275.6

すりへり損失量 ９ ③＝①－② 724.7

すりへり減量 ％ ③÷①×100 1４．５

備考
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2５

塑性限界試験

１

1５

2５

１０

lOO

容器番号 ＊ ＊ ＊

落下回数 ＊ ＊ ＊

(湿潤士十容器)質量 ｍａｇ ＊ ＊ ＊

(乾燥土十容器)質量ｍｂｇ ＊ ＊ ＊

容器の質量ｍｃｇ ＊ ＊ ＊

含 水比⑳％ ＊ ＊ ＊

受託番号 RO601C20 ﾃ゙ ﾀーｼーﾄNＯ ，

試験名 道路用砕石の液性限界・塑性限界試験 ＪＩＳＡ１２０５．１２０６

試料名 Ｃ－２０ 試験年月日 平成23年２月９日

液性限界試験 塑性限界試験

Ｎｏ． 落下回数 含水比％ ＮＣ 含水比％

１ ＊ ＊ １ ＊

２ ＊ ＊ ２ ＊

３ ＊ ＊ ３ ＊

４

５

６

＊

＊

＊

＊

＊

＊

液性限界のＬ％ 塑性限界①Ｐ％ 塑性指数ＩＰ

Ｎ､Ｐ． N､Ｐ． N-P．

容器番号 ＊ ＊ ＊

落下回数 ＊ ＊ ＊

(湿潤土十容器)質量 ｍａｇ ＊ ＊ ＊

(乾燥土十容器)質量ｍｂｇ ＊ ＊ ＊

容器の質量ｍｃｇ ＊ ＊ ＊

含 水比の％ ＊ ＊ ＊

容器番号 ＊ ＊ ＊

(湿潤士十容器)質量 ｍａｇ ＊ ＊ ＊

(乾燥土十容器)質量ｍｂｇ ＊ ＊ ＊

容器の質量ｍｃｇ ＊ ＊ ＊

含 水比の％ ＊ ＊ ＊

備考
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画
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遡
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肇
懇

4.0

含水比

3.0

最大乾燥密度ｊｏｄＭＡＸ

最適含水比のOPT

1.996

8.0

4.8

7.06.0

2．０５

1．９０

①

1．９５

2.0

1．８５

1.0 ５．０

(％）

測定番号 １ ２ ３ ４ ５ ６

平均含水比の％ 2．００ ３．４０ 4．８０ 6．１０ 6．８０ ＊

乾燥密度ｇ/cm3 1.948 1.967 1.996 1．９５４ 1.913 ＊

試験方法 Ｅ－ｂ モルド内径Ｃ、 1５

試料の準備方法 乾燥法 ランマー質量ｋ９ 4.5

試料の使用方法 非繰り返し法 落下高さｃ、 ４５

突固め回数層/回 ３／９２ 37.5ｍｍ以上の粒子 ％ ０
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受託番号 RO601C20 データシートＮＣ Ｇ

試験名 突固めによる土の締固め試験 JＩＳＡｌ２１０

試料名 Ｃ－２０ 試験年月日 平成23年２月９日
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２．５ｍｍ貫入時 ５．０ｍｍ貫入時

最大乾燥密度，odmax ９/cm3 1.996 1.996

最適含水比｡opt％ 4.8 4.8

締固め度％ 9５ 9５

修正ＣＢＲ ％ 4９ 6０

受託番号 RO601C20 ﾃ゙ ﾀーｼーﾄNＯ Ｈ

試験ソ名 修正ＣＢＲ試験 舗装試験法便覧

試料名 Ｃ－２０ 試験年月日 平成23年２月９日

供試体番号 Ｎｏ．１ Ｎｏ．２ Ｎｏ．３

突固め回数層/回 ３層９２回 3層４２回 3層１７回

乾燥密度ｐｄｇ/cm3 1.981 1.996 １．９７０ 1.874 1.876 １．８６７ 1.785 1．７９５ １．８２７

平均 1.982 1.872 1.802

CBR2.5mｍ％ 90.3 79.9 7０．１ 37.3 39.6 42.5 2３．１ 24.6 27.6

平均％ 8０．１ 39.8 2５．１

CBR5.0mｍ％ 100.0 ９６．０ 80.9 47.2 50.3 54.3 29.1 32.7 33.7

平均％ 92.3 50.6 31.8



（
皇
）
捌
潅

調査名山形砕石(株）

3５

試料Ｎｏ． Ｃ－２０

5０

試験年月日平成２３年２月９日

０．３１

試験者（財）青森県建設技術センター

４０

5５

０

５

２０

４５

１０

③の

3０

路床土支持力比（ＣＢＲ試験）〔室内試験〕Ｘ－ＹＥＬＥＣＴＲＯＮＩＣＲＥＣＯＲＤＥＲＣＨＡＲＴ

1５

2５

供試体番号No.No.１

CBR,過＝－器--×lOO＝９０３％

CBR“＝一浩÷×１００=１０q０％

ＣＢＲ＝loo､０％

供試体番号No. No.２

ＣＢＲ2.5＝

ＣＢＲ5.0
－

１■■■■■

1０．７

1３．４

１９．１

1９．９

×lOO＝７９．９％

×lOO＝９６．０％

ＣＢＲ＝９６．０％

供試体番号No. No.３

ＣＢＲ

ＣＢＲ

2.5

５，０

＝＝
9.4

13.4

１６．１

１９．９

×１００＝７０．１％

×lOO＝８０．９％

ＣＢＲ＝８０．９％

平均ＣＢＲ９２．３ ％

貫入量、、 2,5 5,0

標準荷重ｋＮ 1３，４ 1９．９



2５

調査名山形砕石(株）

2０

試料Ｎｏ． Ｃ－２０

（
豆
）
倒
揮

試験年月日平成２３年２月９日

4０

試験者（財）青森県建設技術センター

2.5 7.5

5５

5.0 12.5１０‘0

5０

4５

10

路床土支持力比（ＣＢＲ試験）〔室内試験〕Ｘ－ＹＥＬＥＣＴＲＯＮＩＣＲＥＣＯＲＤＥＲＣＨＡＲＴ

3５

3０

０

⑦

1５

供試体番号No.No.１

ＣＢＲ2.5
一
一

5.0

13.4
×１００＝３７．３％

CBR‘･＝－告器×１００＝472％

ＣＢＲ＝４７．２％

供試体番号No.No.２

ＣＢＲ

ＣＢＲ

2.5

5.0

一
一

＝＝

5.3

13.4

10.0

19.9

×lOO＝３９．６％

×lOO＝５０．３％

ＣＢＲ＝５０．３ ％

供試体番号No.No.３

CBR鯉‘＝一語r-×100＝425％

ＣＢＲ5.0
一
一

1０．８

1９．９
×lOO＝５４．３％

ＣＢＲ＝５４．３％

平均ＣＢＲ５０，６ ％

貫入量、、 2.5 5.0

標準荷重ｋＮ 1３．４ 1９．９



（
受
）
職
権

調査名山形砕石(株）

１０

試料Ｎｏ． Ｃ－２０

８

試験年月日平成２３年２月９日

路床土支持力比（ＣＢＲ試験）〔室内試験〕Ｘ－ＹＥＬＥＣＴＲＯＮＩＣＲＥＣＯＲＤＥＲＣＨＡＲＴ

試験者（財）青森県建設技術センター

1６

2.5

2２

1０．０7.5

2０

5.0

1８

４

⑦

1４

１２

０ 1２．５
０

２

６

供試体番号No.No.１

ＣＢＲ

ＣＢＲ

2.5

5.0

3．１
一一

一

一
一

1３．４

5.8

1９．９

×lOO＝２３．１％

×１００＝２９．１％

ＣＢＲ＝２９．１％

供試体番号No. No.２

CBR,約＝－苦詰×100＝246％

CBR鼠,＝弓普÷×100＝３２７％

ＣＢＲ＝３２．７％

供試体番号No.No.３

ＣＢＲ2.5
一
一

3.7

1３．４
×１００＝２７．６％

CBR“＝苛普諾×100＝３３７％

ＣＢＲ＝３３．７％

平均ＣＢＲ ３１．８ ％

貫入量、、 2.5 ５．０

標準荷重ｋＮ 1３．４ 1９，９


